
 1 

KUPNÍ SMLOUVA 
uzavřená dle ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník  

 
Čl. I. 

Smluvní strany 

  

Prodávající: 

MARCCRAB GASTRO CB s.r.o. 

se sídlem Sokolská 1605/66, 120 00 Praha 2 

jménem společnosti jedná Josef Ryba, jednatel 

společnost je zapsaná v OR u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 214195 

IČ: 01984390 

č.účtu:  

 

 

a 

  

Kupující: 

 

Sociální služby Česká Třebová 

Bezděkov 918 

560 02 Česká Třebová 

IČO: 709 33 341 

zastoupené Bc. Josefem Jurenkou, ředitelem 
 
 

II. Předmět plnění 

 

Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu konvektomat značky Retigo B2011b, jehož 

specifikace je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy a převést na něj vlastnické právo k tomuto 

předmětu koupě. Kupující se zavazuje za podmínek dle této smlouvy předmět koupě převzít a 

uhradit kupní cenu dle čl. III. této smlouvy. Příloha č. 1 tvoří nedílnou součást této smlouvy. 

 

III. Kupní cena 

 

Kupní cena za předmět koupě činí včetně DPH 363.599 Kč, ( bez DPH 300.495 Kč). 

 

IV. Platební podmínky 

 

Prodávající vystaví daňový doklad za dodávku se 14 denní splatností.  
 
 

V. Termín a místo plnění 

 

Místem plnění je Domov pro seniory, Bezděkov čp. 918, 560 02 Česká Třebová. 

 

O předání a převzetí předmětu koupě pořídí obě smluvní strany protokol, v němž uvedou 

všechny skutečnosti, které budou považovat za podstatné.  

 



 2 

Kupující je povinen převzít předmět koupě odpovídající specifikaci uvedené v příloze č. 1 

této smlouvy. 

 

Prodávající je povinen připravit předmět koupě do 20 dnů od podpisu smlouvy. 

 

 

VI. Záruka za jakost 

 

Prodávající se zavazuje dodržet pro veškeré věcné (mechanické) a právní vady na dodávaném 

zboží záruční lhůtu v délce 24 měsíců.  

V případě, že budou kupujícím po převzetí předmětu koupě na tomto zjištěny vady, má 

kupující právo uplatnit vůči prodávajícímu nároky v souladu s § 2099 až 2117 zákona č. 

89/2012, občanský zákoník. 

 

VII. Smluvní sankce 

 

Kupující se zavazuje v případě prodlení s placením sjednané kupní ceny zaplatit 

prodávajícímu úrok z prodlení ve výši stanovené zákonem.    

 

Při nedodržení termínu dodání ze strany prodávajícího uhradí prodávající kupujícímu smluvní 

pokutu ve výši 0,5% celkové kupní ceny vč. DPH, a to za každý započatý kalendářní den 

prodlení bez ohledu na zavinění nastalého prodlení. 

 

Smluvní pokuta je splatná do 14 dnů po doručení oznámení oprávněné strany o uplatnění 

práva na zaplacení smluvní pokuty. Oznámení o uplatnění práva na zaplacení smluvní pokuty 

musí vždy obsahovat popis a časové určení události, která zakládá právo požadovat smluvní 

pokutu. Oznámení o uplatnění práva na zaplacení smluvní pokuty musí dále obsahovat 

informaci o způsobu úhrady smluvní pokuty. Kupující si vyhrazuje právo na určení zápočtu 

smluvní pokuty, a to včetně formy zápočtu proti kterékoliv splatné pohledávce prodávajícího 

vůči kupujícímu. Právo na zaplacení smluvní pokuty nevzniká v případech, kdy prodlení na 

straně prodávajícího nebo kupujícího bylo prokazatelně způsobeno vyšší mocí.  

 

VIII.  Vlastnické právo 

 

Právo vlastnické k předmětu koupě přechází na kupujícího dnem převzetí předmětu koupě 

kupujícím. 

Nebezpečí škody na předmětu koupě přechází na kupujícího okamžikem předání a převzetí. 

 

 

IX. Závěrečná ustanovení 

 

 

Smluvní strany mají právo odstoupit od smlouvy v případě podstatného porušení smluvních 

povinností druhou smluvní stranou a v případě, je-li na majetek druhé smluvní strany podán 

insolvenční návrh nebo jakýkoliv způsob řešení úpadku nebo hrozícího úpadku 

v insolvenčním řízení ve smyslu zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení 

(insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

Za podstatné porušení smluvních povinností ze strany prodávajícího se považuje prodlení 

s termínem plnění více jak 5 kalendářních dnů. 

 



 3 

Tato kupní smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem obou smluvních stran. Uzavřená 

kupní smlouva může být měněna písemnými číslovanými dodatky, které byly vzájemně 

odsouhlaseny. Smluvní strany stvrzují svými podpisy, že tuto kupní smlouvu uzavřely bez 

nátlaku a na základě své svobodné vůle. Smlouva je vypracována ve dvou vyhotoveních, po 

odsouhlasení a potvrzení obdrží každá ze stran jedno vyhotovení.  

 

Tato smlouva byla schválena usnesením Rady města Česká Třebová č. 1184 ze dne 19. 12. 

2016. 
 

Příloha číslo 1: Specifikace konvektomatu 

 

 

V České Třebové dne 6. 1. 2017                                      V Praze dne 6. 1. 2017 

 

 

 

 

 

…………………………………                                               ……………………………….. 

            Bc. Josef Jurenka                                                                        Josef Ryba   

ředitel Sociálních služeb Česká Třebová                                                 jednatel                                                
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


